
 

COMUNE  DI  CANONICA  D'ADDA 

Provincia di Bergamo 
 
 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 1 DEL 25-01-2013 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

 
 
 
 
L'anno  duemilatredici addì  venticinque del mese di gennaio, il Sindaco Sig. PIROTTA GRAZIANO 
 
Premesso che con deliberazione consiliare n° 104 de l 28/12/2010, esecutiva a norma di legge, è stato 
approvato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi; 
 
Considerato che in alternativa alla costituzione dell’Organo Interno di Valutazione, attesa la non 
obbligatorietà dello stesso, è possibile continuare ad avvalersi del nucleo di valutazione giusto il 
regolamento approvato con deliberazione n° 151 del 03/12/2001; 
 
Visto il decreto sindacale n° 6 del 20/09/2011 con il quale si nominava per il periodo 2011/2014 (fino alla 
scadenza dell’attuale Sindaco) il nucleo di valutazione nelle persone di: 

- Dott. Giuseppe Sciarrone, Segretario Comunale in qualità di Presidente; 
- Dott. Sonzogni Prof. Riccardo, esperto esterno in materia di gestione, formazione e valutazione 

del personale; 
 
Considerato che con deliberazione consiliare n° 43  del 26/09/2012  è stata sciolta la convenzione 
stipulata tra i Comuni di Sorisole, Canonica d’Adda, Borgo di Terzo, Vigano San Martino e Luzzana a 
seguito del recesso richiesto dal Segretario Comunale; 
 
Dato atto che la sede di segreteria è vacante dal 07/01/2013 e che con istanza Prot. n° 7764 del 
28/12/2012 è stata richiesta al Ministero dell’Interno – Servizio Albo SS.CC.PP. – Sezione Lombardia la 
reggenza della Dott.ssa Carrera Antonella M., titolare al Comune di Morengo; 
 
Vista l’autorizzazione n° 20130014 del 14/01/2013 r ilasciata dal Ministero dell’Interno - Prefettura – 
Gestione Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regione Lombardia alla Dott.ssa Carrera 
Antonella M. per il periodo 07/01/2013 - 31/01/2013; 
 
Ravvisata la necessità di modificare la composizione del nucleo di valutazione come segue: 

- Dott.ssa Carrera Antonella M., Segretario Comunale a scavalco, in qualità di Presidente; 
- Dott. Sonzogni Prof. Riccardo, esperto in materia di gestione, formazione e valutazione del 

personale, cui viene confermato il compenso indicato nel precedente decreto n° 6 del 
20/09/2011; 



Decreto DECRETO SINDACALE n.1 del 25-01-2013 Comune di Canonica d'Adda 
 

Pag. 2 
 

 
DECRETA 

 
- Di sostituire quale componente del nucleo di valutazione la figura del Segretario Comunale, 

nominando la Dott.ssa Carrera Antonella M.; 
 

- La trasmissione del presente decreto al Responsabile del Settore Finanziario per i provvedimenti di 
competenza, nonché agli interessati ad ogni effetto di legge. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 F.to: PIROTTA GRAZIANO 
 
 
 
 



Decreto DECRETO SINDACALE n.1 del 25-01-2013 Comune di Canonica d'Adda 
 

Pag. 3 
 

 
****************************************************************************************** 

 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia del presente decreto è stata pubblicata all'Albo on-line di questo 
Comune il giorno __________________ Reg. N° _______ _ e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Canonica d’Adda, li ______________ 
 
 
         Il Messo Comunale 
         F.to Vittorio Marotta 
     
************************************************************************************************* 
 
 


